
 سخنگوی دولت: امیدواریم تیم ملی 
به جام جهانی برود

 تلاش دوباره آمریکا 
برای حذف ایران!

ابــراز  گذشته  روز  ــت  دول سخنگوی  مهاجرانی،  فاطمه 
امیدواری کرد تیم ملی ایران در رقابت‌های جام‌جهانی 
نهایت  در  لازم  زمینه‌چینی  ــا  ب ــتــدا  اب او  شـــود.  حــاضــر 
که حضور تیم ملی چه اثری دارد و به  گفت: »می‌دانید 
ایــران در همه عرصه‌ها،  بــرای  کلی، اقتدارآفرینی  طــور 
حمایت می‌شود.  وقتی دختران ما اینقدر مدال‌آفرینی 
و افتخارآفرینی می‌کنند، نشان از این دارد که هر ایرانی 
که کمک می‌کند پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران 
افراشته شود، مورد حمایت قرار می‌گیرد. طبیعتاً برای 
حــضــور در جــام‌جــهــانــی وزیـــر محترم ورزش و جــوانــان 
بازی‌های  انجام  و  ملی  تیم  تقویت  ــرای  ب را  دستوراتی 
کشور ترکیه داد‌ه‌انــــد. امــیــدواریــم تیم ما  دوســتــانــه‌ در 
همیشه با افتخار و غیرت ملی که دارند، )در جام جهانی( 

حضور پیدا کنند و دل مردم را شاد کنند.« 

 گزافه گویی دوباره در آمریکا

که مهاجرانی و دولــت هنوز حضور تیم‌ملی را  در حالی 
قطعی نمی‌دانند، عده‌ای در آمریکا در تلاشند تا زمینه 
که البته مورد  را بــرای حذف ایــران مهیا سازند. رفتاری 
گسترده‌ای هم مواجه  تایید فیفا نیست و با انتقادات 
شده است. زامپولی فرستاده ویژه ترامپ که اخیرا گفته 
بود به خاطر اصلیت ایتالیایی‌اش تلاش می‌کند ایتالیا 
را جایگزین ایران در این رقابت‌ها کند، دیروز هم گفت: 
»بــه نظر من بیش از ۵۰درصـــد احتمال دارد ایتالیا در 
جام جهانی شرکت کند. آخر هفته در میامی و در جریان 
گرندپری فرمول یک با جیانی اینفانتینو دیدار خواهم کرد. 
جام جهانی بدون ایتالیا معنی ندارد و تصمیم نهایی بر 
عهده اینفانتینو و ترامپ است.« رسانه فوتبال ایتالیا در 
این خصوص نوشته این ایده احمقانه زامپولی حمایت 
گسترده‌ای در داخل ایتالیا ندارد و بسیاری از چهره‌های 
کرده‌اند حاضر نیستند به این  کشور اعــام  فوتبال این 
شکل جای ایران را بگیرند. زامپولی اما توضیح داد این 
طرح پس از مشاهده نامشخص بودن وضعیت حضور 
ایران به ‌دلیل جنگ به ذهنش رسیده است:»دیدم که 
حضور ایران به‌دلیل جنگ هنوز قطعی نشده، بنابراین 
از اینفانتینو درباره احتمال بازگشت ایتالیا سوال کردم.« 
او همچنین درباره مسائل مربوط به ویزای ملی‌پوشان 
کنون بسیار  ایران و امنیت آنها توضیح داد: »دریافت ویزا ا
دشوار شده و ما نمی‌خواهیم افرادی وارد کشور شوند که 
گر قرار است افرادی  ممکن است مشکلاتی ایجاد کنند. ا
به آمریکا بیایند که مورد پذیرش نیستند، بهتر است اصلا 
نیایند. بازیکنان ایرانی خوش‌آمد هستند، اما مارکو روبیو، 
کید کرده که نمی‌توانیم به افرادی که آمریکا را  وزیر خارجه تأ
دوست ندارند اجازه ورود بدهیم.« زامپولی در پایان گفت 
هنوز مستقیما با ترامپ درباره این موضوع صحبت نکرده 
و تصمیم نهایی نیز اتخاذ نشده است. او در عین حال 
گر ایران در مسابقات شرکت نکند، نمی‌دانم آیا  گفت: »ا
آماده هستیم تیم دیگری را جایگزین کنیم یا نه، اما در هر 
صورت هر اتفاقی ممکن است رخ دهد.« گزافه‌گویی‌های 
این آمریکایی-ایتالیایی اما قطعا راه به جایی نخواهد 
کــه مسئولان داخــلــی نیز نباید  اینجاست  بــرد. مساله 
که همسو با ادعاها و فشارهای  طــوری تصمیم بگیرند 
آمریکا برای تحقق این مساله باشد. سخنگوی دولت نیز 
دیروز درباره حضور تیم‌ملی در جام‌جهانی گفت باید دید 
ظرف هفته‌های آینده چه اتفاقی می‌افتد. پیش از این 
کارشناسان حقوقی دربــاره عواقب سنگین انصراف تیم 

ملی از جام جهانی هشدارهای لازم را داده‌اند. 

لغو بازی‌های تیم ملی!
در حالی که هنوز تکلیف تیم ملی برای حضور در جام‌جهانی 
مشخص نیست، ملی پوشان طبق برنامه پیش می‌روند. 
ایران تا 16 اردیبهشت در تهران اردو دارد و در این مدت دو 
بازی درون تیمی انجام می‌دهد. بعد از سه روز استراحت 
نیز بازیکنان راهی ترکیه می‌شوند. امیر قلعه‌نویی درباره 
بازی‌های دوستانه ایران گفت: »دیروز اعلام شد با مقدونیه 
و آنگولا بازی می‌کنیم ولی این دو مسابقه به هم خورد. اجازه 

بدهید ما دیگر اسم تیمی را نبریم.« 

اخبار تیم‌ملی

خبر 

شاهین بنی‌طالبی در رأی‌گیری فدراسیون جهانی ووشو در 
سال ۲۰۲۵ به عنوان برترین تالوکار جهان دست یافت. طبق 
سنتی سالانه در پایان سال میلادی ۲۰۲۵ فدراسیون جهانی 
کرد و با  ووشــو اقــدام به معرفی بهترین ووشوکار سال جهان 
ووشو  بهترین‌های  ووشــو،  جهانی  فدراسیون  رسمی  اعــام 

جهان در سال ۲۰۲۵ پس از رأی‌گیری مردمی معرفی شدند.
بــر ایــن اســـاس پــس از بــررســی عملکرد نــامــزدهــای بهترین 

ووشوکاران سال توسط کمیته ورزشکاران IWUF، نام شاهین 
کاندیداهای احراز جایزه برترین تالوکار  بنی‌طالبی در لیست 
که با رأی‌گیری مردمی و با وجود رقابت  گرفت  سال ۲۰۲۵ قرار 
سنگین با تالوکاران چینی، بنی‌طالبی به‌عنوان برترین تالوکار 
دنیا در سال ۲۰۲۵ دست یافت. شاهین بنی‌طالبی در سال 
۲۰۲۵ موفق به کسب مدال طلای بازی‌های جهانی چنگدو و 
مدال برنز رقابت‌های ووشو قهرمانی جهان شده بود. از دیگر 

افتخارات او می‌توان به مدال برنز قهرمانی جوانان جهان ترکیه 
۲۰۱۴، مدال طلا و برنز قهرمانی آسیا چین ۲۰۱۵، مدال طلای 
قهرمانی جوانان جهان بلغارستان ۲۰۱۶، رتبه چهارم قهرمانی 
جوانان جهان برزیل ۲۰۱۸، مدال طلا و دو برنز قهرمانی جوانان 
آسیا برونئی ۲۰۱۹ و مــدال نقره و برنز قهرمانی جوانان جهان 
کرد. این ووشوکار 22 ساله، فرزند تیمور  اندونزی ‌۲۰۲۲ اشاره 

بنی‌طالبی، سرمربی سابق تیم ملی ووشو تالو ایران است.

بنی‌طالبی 
برترین تالوکار 
جهان در سال 
۲۰۲۵ شد
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S P O R T

شب سخت آرسنال در ورزشگاه خانگی اتلتیکو مادرید 

جنگ گلادیاتورهای بی جام 
مصداق کامل و ملموس از عرش به 

گروه ورزش

حسین خلیلی
فرش رسیدن را می‌توان این روزها 
ــواداران آرســنــال به کــار بــرد. حــدود دو مــاه پیش،  بــرای هـ
که به باور  طــرفــداران ایــن تیم رویاهایی در سر داشتند 
ــان بـــســـیـــار  ــ ــشـ ــ ــرایـ ــ ــا بـ ــ ــهـ ــ  خــــــودشــــــان رســـــیـــــدن بـــــه آنـ

در دسترس بود. 
ــاز بــیــشــتــر نــســبــت به  ــی ــت در لــیــگ بــرتــر انــگــلــیــس بـــا 9 ام
ــه فــیــنــال جـــام اتــحــادیــه  تــیــم دوم صــدرنــشــیــن بـــودنـــد، ب
ــم خـــود را  ــد و در لــیــگ قــهــرمــانــان اروپــــا ه ــودن ــده ب ــی  رس

مدعی می‌دانستند. 
اما همه چیز در عرض چند هفته عوض شد. دو باخت به 
گذار  من‌سیتی موجب شد تا هم فینال جام اتحادیه را وا
کنند و هم صدر را به سیتیزن‌ها بدهند. حالا با این اوصاف 
و احوال، لیگ قهرمانان اروپا به آخرین امیدرشان تبدیل 
شده است؛ اما برای زنده نگه داشتن این امید، امشب و 
در بــازی رفت مرحله نیمه نهایی باید در ورزشگاه مترو 

پولیتانو به مصاف اتلتیکو مادرید بروند. 
کنار تمام حساسیت‌ها و دو نــوع سبک  بــازی امشب در 
متفاوت بازی تیم‌های سیمئونه و آرتتا، یک نقطه مشترک 
آرزوی  در  ســال‌هــاســت  اتلتی‌ها  و  توپچی‌ها  دارد.  هــم 

رسیدن به قهرمانی در اروپا هستند. 
آرســنــال فقط یــک بــار و آن هــم در ســال 2006 بــه فینال 
از  بــازی‌هــا رسید و مغلوب بارسلونا شــد و دستش  ایــن 
کنون ســه بــار بــه فینال  کــوتــاه مــانــد. اتلتیکو هــم تا جــام 

رفــتــه و در هــر ســه مــرتــبــه بــه عــنــوان تــیــم بــازنــده از زمین 
خــــارج شـــده اســــت. بـــا ایـــن حـــســـاب، عــطــش و عــاقــه 

ــه قــهــرمــانــی بــیــش از هــر چیز   هــر دو تــیــم بـــرای رســیــدن ب
دیگری است. 

ــت کــه در  ــذاب بــیــن دو تــیــمــی اسـ ــن بــــازی، تــقــابــلــی جــ ایـ
شناخته  فوتبالی  سبک  چنین  با  همیشه  سال‌ها  طــول 
نیرویی  رقــابــت‌هــا  فــصــل  ایـــن  در  اتلتیکو  نــمــی‌شــدنــد. 
تهاجمی و مرگبار بوده و با به ثمر رساندن ۳۴ گل، بهترین 
آمار تاریخ خود در یک فصل از جام باشگاه‌های اروپا یا 
کــرده اســت. در مقابل، آرسنال در  لیگ قهرمانان را ثبت 
خط دفاعی بسیار سخت‌گیر و کم‌اشتباه ظاهر شده و در 

۱۲ مسابقه فقط ۵ گل دریافت کرده است.
کاملا متفاوت بود.  نیز  ایــن دو تیم در نیمه‌نهایی  مسیر 
ــراز و نشیب  کلاسیک اتلتیکو بــا بارسلونا پــر از ف دیـــدار 
گردان دیگو سیمئونه ابتدا با پیروزی ۲  بود؛ جایی که شا
بر صفر در بازی رفت به اوج رسیدند، اما در بازی برگشت 
تا آستانه حــذف و شکست ۲ بر صفر پیش رفتند تا این 
گل خــود هم آرامــش را برگرداند و در  که آدِمـــولا لوکمن با 
، آرسنال  نهایت سرنوشت صعود را رقم زد. در سوی دیگر
کای هاورتس در  گل دیرهنگام  با رویکردی محتاطانه، با 
لیسبون، اسپورتینگ را یک بر صفر شکست داد و در بازی 
برگشت در لندن نیز با دفاعی مستحکم، تساوی بدون گل 

را حفظ کرد.
حــالا باید منتظر ماند و دیــد رانــد اول ایــن نبرد حساس 
که تمام  کــدام تیم پیروز مــی‌شــود؛ سیمئونه  و حیاتی را 
کــه شاید  ــت داده یــا آرتــتــا  ــن فصل را از دس جــام‌هــای ای
شکست و نبردن جام در سال جاری ممکن است به قیمت 

خداحافظی‌اش از آرسنال تمام شود.

عـــــــنـــــــایـــــــت‌الله آتــــشــــی 
گروه ورزش

افشین رضاپور
پــیــشــکــســوت ســرشــنــاس 
بسکتبال و از بنیان‌گذاران باشگاه استقلال، پس 
از مدت‌ها درگیری با بیماری سرطان، صبح دیروز 
ــت. او  ــ ــذشـ ــ ــران درگـ ــهــ ــ در بـــیـــمـــارســـتـــان جــــم ت
که چه  پیشکسوت برجسته بسکتبال ایران بود 
در دوران بازی و چه مربیگری، مدیریت و رسانه، 

در بسکتبال نقش‌آفرینی کرد. 
آتشی متولد 15 مرداد 1324 در شهرستان جهرم 
ــود. در نــوجــوانــی بــه بسکتبال  ــارس بـ اســتــان فـ
مسابقات  در  بسیاری  مانند  و  شــد  علاقه‌مند 
مــدارس بــازی کــرد. در اواســط دهــه 40 زمانی که 
مربی آمریکایی »دانلین هان« به ایران آمد تیمی 

متشکل از نفرات قدبلند استان‌ها را گِردهم ‌آورد 
که آتشی یکی از آن نفرات بود. پس از آن نام عنایت 
آتشی در تیم‌های مختلف دانشگاهی و باشگاهی 
ــادروان حسن اشتری  از جمله تــاج زیــر نظر شــ
شنیده شد. آتشی پس از پایان دوران بازی، وارد 
عرصه مربیگری شد. مربیگری تیم مینی‌بسکتبال 
باشگاه تاج در سال 1352، علاقه وی را به سازندگی 
در بسکتبال نمایان ساخت. همزمان مربیگری 
گرفت. برای مسابقات  تیم بانوان تاج را برعهده 
بسکتبال هفتمین دوره بازی‌های آسیایی تهران 
1353، آرام آرام وارد گزارشگری بسکتبال شد و پس 
از انقلاب بیشتر در این حوزه به فعالیت پرداخت. 
در ماه‌های منتهی به بهمن 1357 سرمربیگری 

تیم بسکتبال جوانان ایران در مسابقات مانیل 
گروهی  فیلیپین را برعهده داشت. پیش از آن با 
گذراندن یک دوره مربیگری به  از مربیان بــرای 
آمریکا رفــت. با تغییر نام تاج به استقلال، آتشی 
کـــرد. پــس از  کــان در ایــن بــاشــگــاه مربیگری  کــمــا
جــدایــی از استقلال در اواســـط دهــه 60، بــا تیم 
پرسپولیس نیز قهرمان باشگاه‌های تهران شد. 
دبیری فدراسیون بسکتبال در اواخر این دهه تا 
سال 1372، پای این پیشکسوت بسکتبال را به 
کرد.  کار اجرایی بسکتبال باز  دنیای مدیریت و 
همزمان به‌عنوان کارشناس و تحلیلگر بسکتبال 
کید بر توسعه پایه‌ها و آموزش  در رسانه‌ها با تأ
علمی در بسکتبال به کارش ادامه داد. بخشی از 
تاریخ‌سازی‌های بسکتبال ایران با صدای او در 
خاطر جمعی ماست. از آتشی چند جلد کتاب در 
حوزه تاریخ بسکتبال ایران به یادگار مانده است. 
وی ســال‌هــا به‌عنوان مــعــاون مجموعه ورزشــی 
آزادی مشغول به کار بود. در سال 1377 سرمربی 
تیم ملی شد و تیم را برای مسابقات غرب آسیا در 
بیروت و سپس بازی‌های آسیایی 1998 بانکوک 
کـــرد. در طــول دهــه 70 مدیریت فنی و  هــدایــت 
اجرایی تیم‌هایی همچون بانک تجارت یا پیکان 
را برعهده داشت و در آغاز دهه 80 بار دیگر دبیری 

فدراسیون بسکتبال را برعهده گرفت... 
که با عنایت آتشی آشنایی دارنــد می‌دانند  آنها 
گره  همه‌چیز در زنــدگــی‌ او بــه یــک اصــل واحـــد 

خورده بود: بسکتبال. 
وقتی از تاریخ بسکتبال می‌گوییم، بی‌اختیار به 
که از خلال نگاه و صدای  روایت‌هایی می‌رسیم 
او شکل گرفته‌اند. چند جلد کتابی که از او مانده، 
ــراث اوســــت. عنایت  ــی بــخــش‌هــای مــهــمــی از م
آتشی از جان جدا مانده اما یادها و خاطره‌های 
بسکتبال را در ذهن و روح‌مان جلا داده است... 

با صدایی که تاریخ را به خاطر بسپاریم. 

سازمان‌های حقوقی بشری هشدار داده‌اند 
که دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
متهم به استفاده از جــام جهانی ۲۰۲۶ برای 
اهداف سیاسی و لاپوشانی حقایق است. این 
هشدارها در گزارشی از ائتلاف »ورزش و حقوق« 
که شامل سازمان‌هایی مانند »هیومن رایتس 
واچ« و »عفو بین‌الملل« است، منتشر شده 
گــزارش، نگرانی‌ها درباره  است. بر اساس این 
ایــالات  سختگیرانه  مهاجرتی  سیاست‌های 
سیاست‌هایی  اســت؛  یافته  افزایش  متحده 
گران و بازیکنان تأثیر  که ممکن است بر تماشا
مــحــدودیــت‌هــای سفر  بـــگـــذارد. همچنین، 
برای برخی کشورها ممکن است باعث ایجاد 
حالت طرد و نابرابری در طول مسابقات شود. 
علاوه بر این، گزارش به عدم وجود برنامه‌های 
روشن برای حمایت از حقوق بشر در برخی از 
شهرهای میزبان اشاره کرده است. گروه‌های 
ــواداران نیز نگرانی خــود را از ابهام  ــ حامی ه
ــرخــورد مــقــامــات آمریکایی  ــورد نــحــوه ب در مـ

ــا هرگونه  ــات ی ــراض ــت ــا اع ب
در  احتمالی  مخالفت 
ــراز  ــول مــســابــقــات ابـ طـ
نماینده‌ای  کـــرده‌انـــد. 
انجمن‌های  اتــحــاد  از 

هـــــواداران اروپــایــی 
گفته اســت: هیچ 

ایــــــده روشـــنـــی 
وجود نــدارد که 

در اولین اعتراض داخل یا خارج از ورزشگاه 
افــتــاد. در همین زمینه،  اتفاقی خواهد  چه 
نــروژ  فوتبال  فــدراســیــون  رئیس  کلونس،  لیز 
که مسابقات  خواستار تضمینی شده است 
گران، بدون توجه به ملیت  برای همه تماشا
گیر و ایمن باشد. او همچنین  یا پیشینه، فرا
از فیفا خواسته است توضیح دهد که چگونه 
از مــداخــلــه مــقــامــات مــهــاجــرتــی در محیط 
ــا جــلــوگــیــری خـــواهـــد کــــرد. ایــن  ورزشـــگـــاه‌هـ
درخــواســت‌هــا در حــالــی مــطــرح مــی‌شــود که 
خواسته‌های فزاینده‌ای برای بازنگری جایزه 
»صلح فیفا« که پیش‌تر به ترامپ اعطا شده 
بود وجود دارد. رئیس فدراسیون فوتبال نروژ 
همچنین از فیفا خواست تا جایزه صلح فیفا را 
کید کرد که فیفا باید از نظر سیاسی  لغو کند. او تأ
مالی  منابع  و  اختیار  فیفا  بماند‌.  بــی‌طــرف 
لازم بــرای اعطای چنین جــایــزه‌ای را نــدارد. 
ایـــن درخـــواســـت پـــس از 
ــود  ــی‌ش آن مـــطـــرح م
ــای  ــ ــان‌هـ ــ ــازمـ ــ کـــــه سـ
جیانی  علیه  ــادی  ــ زی
ــه دلــیــل  ایــنــفــانــتــیــنــو بـ
اعــطــای ایـــن جــایــزه 
بــــــــه دونــــــالــــــد 
تـــــــرامـــــــپ، بــه 
کــمــیــتــه اخـــاق 
فــیــفــا شــکــایــت 

کرده‌اند.

عنایت‌الله آتشی، در هشتادمین بهار زندگی، دارفانی را وداع گفت

صدای ماندگار بسکتبال
 هشدار سازمان های حقوق بشری 

بابت استفاده ابزاری آمریکا از جام جهانی

جایزه صلح ترامپ را لغو کنید

این چهارمین تقابل 4 
دو تیم در بازی‌های 
اروپــایــی به حساب 
می‌آید. در مجموع سه بازی 
قبلی، آرســنــال دو بــار و تیم 
ــار بــرنــده  ــ اســپــانــیــایــی یـــک ب
شده است. آخرین بازی‌شان 
ــه ســــــــوم لــیــگ  ــ ــت ــ ــف ــ بــــــه ه
بر  قهرمانان در فصل جــاری 
می‌گردد که توپچی‌ها با برد 
تحقیر  را  اتلتیکو  صــفــر  بــر   4

کردند. 

نگران‌کننده 12  نکته 
بـــــرای هـــــــواداران 
عملکرد  اتلتیکو، 
انگلیسی  تــیــم‌هــای  مقابل  آن 
اســت که در ۱۲ دیــدار اخیر خود 
مقابل این تیم‌ها در بازی‌های 
اروپــایــی تنها ۲ بــرد داشته‌اند 
)۲ تــســاوی، ۸ شکست(، امــا در 
مقابل  خــانــگــی  قبلی  بـــازی   ۱۸
ــد فقط  ــادریـ ایـــن تــیــم‌هــا در مـ
 ۲ بــــار شــکــســت خــــــورده اســت 

)۹ برد، ۷ تساوی(.

7
بـــــازی  ــفــــت  هــ در  آرســــــنــــــال 
اخــیــر خــــود مــقــابــل تــیــم‌هــای 
قهرمانان  لیگ  در  اسپانیایی 
به پــیــروزی رسیده اســت؛ آخرین مورد 
ــرد‌ 4 بــر صــفــر خــانــگــی مقابل  هــمــان بـ
ــت. آنــهــا  ــ اتــلــتــیــکــو در هــفــتــه ســـوم اس
رقابت‌ها  ــن  ای تــاریــخ  در  تیم  نخستین 
ــرد پــیــاپــی بــرابــر  ــ هــســتــنــد کـــه هــفــت ب
کــرده‌انــد.  کسب  اسپانیایی  تــیــم‌هــای 
هــمــچــنــیــن چــهــار بــــازی خــــارج از خــانــه 
را  اخیرشان مقابل تیم‌های اسپانیایی 

با برد پشت سر گذاشته‌اند.

ــازی 11  ــ ب  ۱۱ در  آرســــنــــال 
خارج از خانه اخیر خود 
قـــهـــرمـــانـــان  ــیـــگ  لـ در 
ــورده  ــ ــار شــکــســت خ ــ فــقــط یـــک ب
اســت )۹ بــرد، ۱ تــســاوی(. از طرف 
تیم  تنها  لــنــدن  نماینده  دیــگــر، 
ــکـــســـت ایــــــن فــصــل  بــــــــدون شـ
بـــرد، ۲  لیگ قهرمانان اســت )۱۰ 
تساوی(. اگر کمی عقب‌تر برویم، 
آنها در ۲۲ بازی اخیر خود در این 
رقــابــت‌هــا فــقــط ۲ بـــار شکست 

خورده‌اند )۱۷ برد، ۳ تساوی(.

تیم اسپانیایی برای هفتمین 7    
بـــــار بــــه نــیــمــه‌نــهــایــی جـــام 
ــــگ  ــی ــ ــا/ل ــ بـــاشـــگـــاه‌هـــای اروپ
قــهــرمــانــان رســیــده و در شــش حضور 
قبلی، ۳ بار صعود کــرده و ۳ بار حذف 
شده است. آخرین حضورشان به فصل 
شکست  بــا  کــه  بــرمــی‌گــردد   ۲۰۱۶-۱۷
مجموع ۴ بــر ۲ بــرابــر رئــال مــادریــد کنار 
این  در  موفقیت‌شان  آخرین  و  رفتند؛ 
که  بــود   ۲۰۱۵-۱۶ فصل  در  نیز  مرحله 
با قانون گل زده در خانه حریف، بایرن 

مونیخ را حذف کردند.

آرسنال برای دومین فصل 2  
پیاپی به نیمه‌نهایی لیگ 
قهرمانان رسیده-اتفاقی 
که برای نخستین بار در تاریخ این 
باشگاه رخ می‌دهد. این چهارمین 
نیمه‌نهایی  آنــهــا در  کــلــی  حــضــور 
آنــهــا در فــصــل ۲۰۰۵-۰۶  اســــت؛ 
ــال را شــکــســت دادنـــــد، امــا  ــارئـ ویـ
ــود در این  در دو حــضــور بــعــدی خ
مرحله، مقابل منچستریونایتد در 
پــاری‌ســن‌ژرمــن  و   ۲۰۰۸-۰۹ فصل 

در فصل گذشته حذف شدند.


